5 seq. τοῦτος ἀπαντᾷ ἐκ τῶν ἱρῶν τὰ μέλλοντά σθι ἐκβαίνειν
εἰπόντα). Koenius suo Herodotum more scripsisse suspic-
batur τοῦτον, εἰπαντα - - - ἐκβαίνειν ἀπαντα: cui savet ele-
ganti conjecturae Mediceus codex. VALCK. — Secutus

cupide sum Msstos libros, singulari constantia viam ad veritatem munientes. Sermonis quoque nexus nihil desiderat uberior. WESS. — Nempe ἀπότα ab imperitis nonnullis librariis in ἀπάτα fuerat mutatum: post ἐξέστην vero nullus codex mstus aut τίτλος aut ἀπάτα agnoscit. Venetus Editor, in principio ἀπάτα legens, in fine τίτλος sua de coniectura adiecit. S.

8. εὐκ αἴπελιπετο) Videtur οὐκ αἴπελιπε ex Arch. probius. Deinceps c. 222. αἴπελιπότης Λιωνίδην: et lib. VIII. 63. Plutarchus tamen Virt. Mulier. p. 261. c. τῆς δὲ Ἐρυξοῦς μὴ αἴπελιπούμενης, ἀλλ' ἵπτοσα - - βουλομένης, οὐδὲ η μῆτη, -- παιώνια προσβύτης, αἴπελιπετο. At in huiusmodi verborum formis, etsi saepe inconsulta, ingens est librarium inconstantia. WESS. — Est vero etiam apud Xenoph. αἴπελιποται τινος, discedere ab aliquo, Cyrop. I. 6, 21. III. 1, 42. et saepius alibi. S.

CAP. CCXXII. 2 seq. Θεοπολεῖς δὲ καὶ Θηβαῖς) Hic de Thebanis scripta Plutarchus ea ratione repellit T. II. p. 865., ut haec quoque criminatio sua quadam specie non destitustur. Solos secum Leonidam retinuisse Thespienses narrat Diodor. Siculus T. I. p. 410, 46. [lib. XI. c. 9.] ubi notat vir eximius. Herodoti Thebanis Mycenaeos octuaginta substituit Pausanias X. [c. 20.] p. 846., et II. [c. 16.] pag. 146., ubi, Μυκηναῖς, inquit, πέμπουσι οἱ Θεμωπίδες σύντηκτα αἰνδρας, οἱ Λακαδαιμονίς μετέχον τοῦ ἔργου. VALCK.

5. κατέχε γαρ σφίους Λεωνίδης) Cavillatorem audi Plutarchum: adeo insaniisse negat Leoniden, ὅπει κατέχειν τὸ ὄμηρον λόγῳ τοὺς τριακοσίους τοὺς τετρακοσίους ὄπλα ἔχοντας, ut trecentis suis quadringentos Thebanos armis instructos obsidum loco retineret: immo vero vereri magis debuisse, ne ab his, quam ne a barbaris, circumveniretur. Quae inanem futilemque habent criminationem. Neque enim non plures quam trecenti cum Leonida fuere, verissime in Prolegom. respondentе Ioach. Camerario. Nam praeter septingentos Thespienses, Spartano regi addictissimos, aderant trecentis ipsorum ditionis plures, siquidem quodam suorum satellito cincti in expeditionem ire solerent, et singuli interdum ad septenos secum Hilotes traherent, teste Scriptore lib. IX. 28. Stipasse vero illos trecentos hac pugna Hilotarum haud paucos, nitidissime ex c. 229. et lib. VIII.

25. patescit. Quid ad haec malignitatis accusator? WESS.

CAP. CCXXXIII. 8. ὡς τὴν ἐπὶ θαύματος ἔκθεσην πανίμων) Leonidae quod fertur decantatum dictum, aut minus congruum iudicavit Herodotus huius diei gloriae personae-ve, aut ex cogitatū demum fuit post eius aetatem, sicut alia non pauca: nam alibi legerat Seneca, quod Suassor. II. pag. 18. putabat etiam apud Herodotum esse, οὐτας αἰσχράτι, οὐδὲ δικτύοντι, [Conf. Diodor. Sic. XI. 9. et ibi Wess.] Romana maiestate condignum dictum tribuni militum, qui se quadringentis secum morituris ducem offerebat consuli, nobis custodivit A. Gellius Noct. Att. III. 7., *Ego hanc tibi et reipublicae animam do*, etc. praeterea M. Catonis verba memoratu dignissima, virum illum excellentem iure comparantis cum Leonida. Periit nobis et illa pars Livii, qua praeclarum illud facinus Herodotea suavitate narraverat. VALCK.

9. ἵστορος εὐρύτατος) Sive hoc, seu εὐρύτερον legatur, par trecentorum audacia: malim posterius, tanta Codicum conspiratione nixum. Quod adhaerescit, [lin. 10.] τὸ μὲν γὰρ ἔρωμα etc., pertinet ad superiores dies. Scriptum si fuisset, τὸ μὲν γὰρ ἔρωμα τοῦ τάχεος ἐφυλάσσετο αἱρὰ τὰς προτίτρους ήμίρας, οἱ δὲ ὑπεξιόντες etc., sententia fuisset clarior, Pavio observante. WESS.

12. τότε δὴ συμμολογούσι, ἕκα τῶν στενῶν) Falsum itaque quod Plutarcho Noster scripsisse perhibetur T. II. p. 866. Λ. πτοῖον πάντας εἴπων οὐ τοῖς στροῖς περὶ τὸν κολωνόν. Huc enim postea demum superstites se receperunt Spartiates, quem iam Leonidas aliquie multi cecidissent, postquam Persas quater in fugam verterant: tum demum cap. 225. ἴζωτο ἐπὶ τὸν κολωνὸν πάντας αἵλες οἱ ἄλλοι, πλὴν Θηβαῖον. Fataendum tamen foret Leonidae ceterorumque laudem hic imminutam, si verum esset, quod alios sequutus auctores tradidit Plutarchus, captis armis noctu Spartias cum duce suo castra irrupisse hostilia, ipsumque Regis petuisse praetorium, aut cum illo, aut, si ipsi oppressi essent, in ipsius potissimum sede morituros, ut loquitur Iustinus; quem sequitur Orosius II. c. 9. Νύκτωρ, inquit Plutarchus, αἰσθάνεταις ιθαδίζοντες ἐπὶ τῷ στρατόπεδον, καὶ τὴν σκονὴν ὀλίγου δεῖν βασιλέως, οὓς ἤτινον αὐτὸν αἰσθάνενταις, καὶ περὶ ἐκείνῳ τετρεξίμου: conf. Diodor. XI. c. 10., et ibi Clar. Wess. Cur his

potius crederemus, quam Herodoto? quum illa praesertim narratio fidem superet, multaque mentiantur in historia Graeci. VALCK.

21. παραχρήματοι τι καὶ ἀττόντες;) Laurentii ingruentes et sese intrudentes perstrinxit, tanquam aliena, Cl. L. Bos Obs. Critic. p. 157., eorumque in locum, quos spernebant et pro nihilo habebant, suffecit. Dubito de priore: belle memini lib. IV. 159. Vallae παραχρημάτου fuisse *contentores*, sed aptavit isthic, quae erant disiuncta: namque καὶ παραχρημάτου διφθάγεται his consimiliter ponuntur de pugnantibus, qui sibi corporibusque suis nimio ardore haud parcunt, ac εὐνὴ παραχρηματίστων in hostes ingruunt, quae et Porti doctrina. Posterioris ingruentes ex ἀττόντες Arch. fluxit; quo quidem, si tamen iidem Ionibus ac ἀττόντες, nihil accommodatius. Ἀττόντες, ὄρμωντες, πηδῶντες, Hesychio, Suidae [voc. Ἄρρυ] et hac de familia alia. Non diffiteor, mihi vehementer illud placuisse quandam: nunc vereri occipi, ut exempla Diss. Herod. p. 88. quaestioni faciant satis. [Et ista profecto rectius ἀττόντες et ἀττόντες scribentur: sunt enim ex ἀττόντες et ἀττόντες contracta.] Nec sequar tamen H. Stephanum, ἀττόντες sive ἀττόντες scribentem: nam quae in Camerarium ille strinxit, ex Eustathio derivata, non feriunt ad modum. Homeri enim ἀττόντες Iliad. V. 332. explicant interpretes ἀττάσσοντα, Hesychius cum Adnot. Clar. Alberti, aut ὀλυοφορτιστῶντα, αὐτοφορτιστῶντα, aut diversius. Illud si arripiatur, valde desperantes et nullam suae salutis rationem ducentes sistet; tumque παραχρημάτοι τι καὶ ἀττόντες aptissime nexi procedent. Diодорus simili in re, αὐτοῖς ἐχρώντοις ἴδιοι σώμαστοι εἰς κοινήν επενηπιάν, XIII. 60. et αὐτοῖς τῆς ψυχῆς Ἰένα νίκης, XII. 62. WESS. — Notavit ad hunc locum Reiskius: „Cogitavi „aliquando λαττόντες, ionice pro λαττάντες: sed nunc pla „, cet vulgatae adquiescere, atque interpretari furentes, ra „, biosi.“ Haud dubie a Poëta mutuatus id verbum Herodotus est. Vide ad Iliad. V. 332. interpretes, et instar omnium immortalem Heynium; qui hunc ipsum etiam Nostri locum expendens, istud καὶ ἀττόντες verissime interpretatur et tanquam attoniti, mente capti. Quem ibi Valckenarium nominavit Vir doctissimus, eius loco Wesselingius erat nominandus; cuius quidem sententia haud multum discrepat ab Heynii interpretatione. S.